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N6j Kocheny! Korzystajęc z pewnej okczji, przesyłem geróć informecji

o ustosunkowaniu się wzejemnem państewek, reprezentowonych tu, na

konferencji bsłtyckiej, A więc ESTONCZYCY # elementem nejefawtowniej

procy stworzenia zwięzku beltyckiego i zawarcia konwencji wojsko

wej. LANDCZYCY zachowuję się gorzej niż biernie, przy każdej spo-

 

sobności powołuję się no brak instrukcji i od wszelkich decyzji po-

wstrzymuje się, ŁOTYSZE znojduje sie w stonie katzenjanmeru z powodu

zawarcia pokoju i rozumieje dokładnie, że samo istnienie totuy zależy

od noszej siły. Welerowicz mi powiedział - jeszcze przed podpisoniem

pokoju: "Wiemy, że, gdyby Polska upedłn, nosze istnienie potrwa łoby

zaledwie pare miesięcy", Boje się oni ned wyrcz "pokojami-Ę” nacisku
bolszewików: niwelacji cen do poziomu rosyjskich, agitacji przewroto-
wej i t.d. tero, co ma Estonie, a co tercz głównie na fotwę się kieruje.
Chętnieby więc poszli n° konwencję wojskowg i ne swigzek bałtycki,
Estończycy i Łotysze rozumiejs, że węzeł całej sprowy leży w stosun=
kech polsko-litewskich. To tes jedni i drudzy wywiereję nocisk па
Litwinów, Nelerowicz i Pusta godzinomi obrebiaję Szoulisa, domge joe
sic od niepo porozumienia z Polskc, Litwini wyrozili zgodę na gadanie
z Polakami, ele tylko no dua пикчи 1) м
nie Sejny) i 2) odszkodowanie za nasze okupecję
Wileńskiego i Grodzieńskiego, Sprawę Wilna, Grodno uważeje za osta-
tecznie zcłctwionę trektatem z Rosję. Tak stało sprówa w przeddzień
neszej Kntrofenzywy, W miarom naszych powodzeń począł ogar-
niać ich niepokój, który doszedł do kulninacy/nego punktu po zbliże-
niu się naszym do Piełegostogku. Zrozumieli, że możemy zajeć Gpodno
i poczeli przchs uderzenie ztylu na cofejęcych się bol=
szewików o roz‘nragmiu міста ста дееусЪЁЗ ich terytorium i $.р. Oczywiście,
jest to nejsupełnicjsza blago wobec układu ich z bolszewikami, którym
_;godzili się no korzystanie bolszewików z terytorium litewskiego.
Jestem przykoneny, że raczej uderze ns nes, skoro znajdziemy sie na
okupowanym przez nich obszerze połudn, Suwelszczyzny, Bo bolszewicy
trzymeje ich za kare w Wilnie. Tym stosunkiem określa się ich zachowa=
nie ns konferencji, Zoźcdcli (pod neciskiem Joffego, z czem się nie
kryli) usunięcie z porze dku dziennego sprewy konwencji wojskowej,
głosowali (motywujec koniecznością unikniecie konfliktu z Sow. Rosje )
przeciwko dopuszczeniu Ukreiny i t.d. W każdej sprawie więżęcej wyma~
wiaję się brokiem instrukcjiz Kowane (z którym sę połączeni Hughesem).

Szeulis гюйс-' 2 do Kowgbs po Lentrukeje. "ednoczednie pojecha}
tem Tollents (Ktéry ns windomofé o zejeciu przez nas Brzeście zbladł
i opuścił loże w tectrze), Będziemy więc mieli ostre przeciwdzie łonie
angielskie przy portraktscjach, które wgtpię, czy doprowadzę do czego,
Jeśli nie jesteśmy zdecydowani Jo zrzeczenie się Wilme w formie har-
biocej. A propos: n=sze uznonie Litwy de focto wywołało ne Litwie
wrożenie ncjfetelniejsze: oto Anglia, skorzystawszy z ciężkiego położe-
nie Polski, wymusiła no niej, wbrew jej chęci, to uznenie. Niech
byje AnglMel

Co do konferencji, to może nasze sukcesy militarne wetchnę w nig
ducha, Ingczej minie bez rezultntu, Nieuznenie przez nas Estonii i
Łotwy de jure uniemożliwia nem ne przyszłość wszelki nocjonel, bal-
tycki, Zwłoszcza, że to uznenie zostało zupełnie oficjalnie, choć
poufnie, obiecene kilka tygodni temu.

   

   

    

  

    

 

   

Serdecznie pozdrawiam

Twój
L. Wasilewski
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